### ESTADO DO MARANHÃO



## CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO







## Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2
PORTARIA	2
PORTARIA N° 084/2023	
PORTARIA N° 085/2023,	
PORTARIA N° 086/2023,	

### Sexta, 28 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 522 ISSN 2764-3123



#### DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

#### **PORTARIA**

#### PORTARIA Nº 084/2023

PORTARIA N° 084/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

"Concede diária a servidor e dá outras providências" 0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor. RESOLVE: Art. 1° Conceder ao Sr. LUCAS ALVES MOURA, Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para custear às despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias 02 e 03 de maio do corrente ano, a fim de cumprir agenda parlamentar em reunião na Assembleia Legislativa do Maranhão com o presidente da Comissão da Saúde do Estado, na oportunidade, irá reunir-se também com o Deputado Rildo Amaral e Wellington do curso. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 28 (vinte oito) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

> Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA Código identificador: 9t3eexeqsbr20230428100440

#### **PORTARIA N° 085/2023,**

PORTARIA N° 085/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

"Concede diária a servidor e dá outras providências" O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor. RESOLVE: Art. 1° Conceder ao Sr. CLEINDISON BATISTA DOS SANTOS, Chefe de Gabinete Parlamentar, 02 (duas) diárias no valor total de R\$ 1.000,00 (mil reais) para custear às despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias 02 e 03 de maio do corrente ano, a fim de acompanhar o vereador em agenda parlamentar em reunião na Assembleia Legislativa do Maranhão com o presidente da Comissão da Saúde do Estado, na oportunidade, irá reunir-se também

com o Deputado Rildo Amaral e Wellington do curso. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 28 (vinte oito) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA Código identificador: qx2elbrxqg20230428100417

#### **PORTARIA N° 086/2023,**

PORTARIA N° 086/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

"Concede diária a servidor e dá outras providências" O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor. **RESOLVE:** Art. 1° Conceder ao Sr. SHELTON BARBOSA OLIVEIRA, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 03 (três) diárias no valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais) para custear às despesas da viagem a Capital São Luís - MA, nos dias 02, 03 e 04 de maio do corrente ano, onde irá participar de uma visita técnica ao Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE/MA), para orientações e uso do Sistema de Informações para Controle (SINC-Contrata). Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: auag0nz9rt520230428100417



## Estado do Maranhão

Câmara Municipal de Açailândia

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA Cep: 65930-000

## FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br